
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 
 

Prot. n.  1297 C/29c  Potenza, 9 marzo 2006 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D.M. n. 21 del 9 febbraio 2005 concernente l’attivazione dei corsi speciali di cui alla 
legge 4 giugno 2004, n. 143; 

 
VISTI gli elenchi dei candidati che hanno superato gli esami finali svoltisi il 24 febbraio u.s., 

inviati dall’Università degli Studi della Basilicata – Area Alta Formazione a 
conclusione dei lavori correlati ai corsi speciali di cui al D.M. 21 del 9 febbraio 2005, 
artt. 1 e 3; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 del citato D.M. il Direttore regionale competente 

provvede alla approvazione e alla pubblicazione degli elenchi di cui sopra; 
 
  D E C R E T A 
 
Sono approvati gli elenchi dei candidati che hanno superato l’esame finale dei corsi speciali di 
abilitazione e dei corsi speciali di sostegno, di cui all’art. 1 e all’art. 3 del D.M. 21 del 9 
febbraio 2005, che costituiscono parte integrante del presente decreto. 
Avverso tali elenchi è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso al Presidente della 
repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all’albo. 
Il presente decreto e gli elenchi sono pubblicati all’Albo di questo Ufficio Scolastico regionale 
in data odierna, all’Albo della Sede dell’Area Alta Formazione dell’Università degli Studi 
della Basilicata – Potenza e sul sito di questo U.S.R.. 

 
   
  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                           Franco INGLESE 
 
 
All’Albo – SEDE 
All’Università degli Studi della Basilicata – Area Alta Formazione - Potenza 

 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 
 

ELENCO ALFABETICO VALUTAZIONE FINALE 
Corso di specializzazione nel sostegno nella scuola primaria 

Art. 9 comma 2 Decreto Ministeriale n. 21 del 09 febbraio 2005 
        

        

N° Cognome  Nome  Data di nascita

Punteggio 
insegnamenti –

laboratori – 
tirocinio 
indiretto  

Project work e 
discussione 

finale 

Totale voto 
finale 

Totale voto 
finale 

arrotondato 

1AMATI PATRIZIA 22/08/1962 87,22 10,00 97,22 97
2BONGIORNO ROMANA 04/02/1958 87,34 9,66 97,00 97
3CURCIO ANTONIETTA 15/02/1959 85,98 10,00 95,98 96
4FATIGANTE VIVIANA 14/03/1975 86,73 9,27 96,00 96
5GUGLIELMI ISABELLA 08/04/1959 88,56 10,00 98,56 99
6LAMORTE CAMILLA 13/04/1971 87,09 10,00 97,09 97
7LANGONE NUNZIATA 06/04/1963 84,47 9,53 94,00 94
8LEROSE ANNA MARIA 28/07/1956 86,68 10,00 96,68 97
9LOPARDO ADRIANA 21/11/1970 86,95 10,00 96,95 97

10MALVASI GRAZIA 20/06/1962 86,20 10,00 96,20 96
11MARCHESE ANNUNZIATA 01/04/1952 87,24 9,76 97,00 97
12MISSANELLI ROSA 23/01/1962 83,77 9,23 93,00 93
13MOLINARO ASSUNTA 12/11/1956 84,79 9,00 93,79 94
14MOLITERNI MARIA DANIELA 12/09/1972 86,43 9,57 96,00 96
15MONTESANO CARMELA 08/10/1958 85,92 8,68 94,60 95
16NIGRO ROSALBA PATRIZIA 25/10/1959 87,76 9,00 96,76 97
17NIGRO D’ADAMO GIOVANNI 29/10/1976 84,91 8,00 92,91 93
18PENITENTE ROSA 11/09/1962 88,08 10,00 98,08 98
19PIERRO ANNA 30/10/1970 88,21 10,00 98,21 98
20RACANA ROSARIA 08/03/1972 85,91 9,70 95,61 96
21SANTORO LUCIANO 14/04/1972 88,78 10,00 98,78 99
22ZICCA MARGHERITA ANNA 13/08/1966 86,80 10,00 96,80 97

        
Potenza 9 marzo 2006      
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                           Franco INGLESE 

 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 
 
 

ELENCO ALFABETICO VALUTAZIONE FINALE 
Corso per il conseguimento dell'idoneità nella scuola primaria 

Art. 9 comma 2 Decreto Ministeriale n. 21 del 09 febbraio 2005 

        
        

Cognome  Nome  Data di 
nascita 

Punteggio 
insegnamenti –

laboratori – 
tirocinio 
indiretto  

Project work e 
discussione 

finale 

Totale voto 
finale 

Totale voto 
finale 

arrotondato  

Valutazione 
lingua Inglese

ANSALONE BARBARA 19/12/1976 84,24 9,80 94,04 94 30 
BARBERINO ORSOLA 19/07/1970 85,91 10,00 95,91 96 30 e lode 
BIANCHI ENZA 24/09/1968 87,86 10,00 97,86 98 30 
CORBISIERO GIUSEPPE 27/02/1973 80,18 10,00 90,18 90 ---- 
D’ANGELLA FRANCESCO LUCIANO 05/06/1971 87,21 10,00 97,21 97 30 
DI TURSI LUCIA SANTINA 01/11/1971 83,50 9,10 92,60 93 ----- 
DRAGONETTI ROSA ANTONIA 19/02/1959 84,10 10,00 94,10 94 30 
GARRISI ILARIA 27/06/1971 85,65 10,00 95,65 96 ---- 
GIURI SANDRA MARIA ROSARIA 27/01/1959 82,58 9,40 91,98 92 ---- 
GRIECO MARIA 16/09/1955 77,45 9,10 86,55 87 30 
GRIPPO ANTONELLA 27/09/1981 86,16 10,00 96,16 96 30 
INFANTINO ALESSANDRA 30/12/1978 83,96 9,20 93,16 93 30 
LARUINA LUISA 30/08/1977 83,24 10,00 93,24 93 30 
LOPEZ MARIOLINA 05/12/1961 84,44 9,60 94,04 94 30 
OSNATO DOMENICA 07/01/1968 83,75 10,00 93,75 94 30 
PICONE ANTONELLA 25/11/1975 83,17 9,20 92,37 92 30 
RINALDI ROSALINO 16/07/1981 85,35 10,00 95,35 95 30 
ROMEO ANGELA 06/04/1973 87,47 10,00 97,47 97 30 
SANGREGORIO GIUSEPPINA 11/11/1980 85,13 10,00 95,13 95 30 e lode 
STELLI LAMBERTO CLAUDIA 19/12/1972 82,25 10,00 92,25 92 30 
TRAFICANTE ANTONELLO 10/09/1980 86,29 10,00 96,29 96 30 
VARASANO PASQUALINA 06/01/1955 85,15 10,00 95,15 95 30 
VITA GIUSEPPINA 02/09/1981 84,03 10,00 94,03 94 30 

   
Potenza, 9 marzo 2006 

                                                                                        
IL DIRETTORE GENERALE 
         Franco INGLESE 

 


